[bookmark: _GoBack]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 23 ноября 2005 г. N 6-71

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ С 01.01.2006 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО
НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Богучанского районного Совета от 05.04.2006 N 10-138,
от 22.11.2006 N 15-216,
Решений Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края
от 29.10.2012 N 23/1-235, от 24.11.2016 N 12/1-76, от 28.05.2020 N 50/1-336)

На основании главы 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 21.07.2005 N 101-ФЗ "О внесении изменений в главы 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах, а также о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации о налогах и сборах"), руководствуясь ст. 8 Устава Богучанского района, Богучанский районный Совет решил:
1. Ввести с 01.01.2006 на территории Богучанского района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
[bookmark: P18]2. Установить, что система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;
(пп. 1 в ред. Решения Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края от 24.11.2016 N 12/1-76)
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
(пп. 3 в ред. Решения Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края от 29.10.2012 N 23/1-235)
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
(пп. 4 в ред. Решения Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края от 29.10.2012 N 23/1-235)
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 квадратных метров. Для целей настоящей главы розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
7) розничной торговли, осуществляемой через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящей главы оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения и (или) размещения наружной рекламы;
11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
(пп. 11 в ред. Решения Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края от 29.10.2012 N 23/1-235)
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных помещений не более 500 квадратных метров;
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей.
2.1. Единый налог не применяется в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в пункте 2 настоящего Решения, в случае осуществления их в рамках договора простого товарищества (договора о совместной деятельности).
3. Исключен. - Решение Богучанского районного Совета от 05.04.2006 N 10-138.
3. Утратил силу. - Решение Богучанского районного Совета от 22.11.2006 N 15-216.

	Решением Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.05.2020 N 50/1-336 данное решение дополнено п. 3, который распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 и действует по 31.12.2020 (включительно).

3. Утвердить перечень видов предпринимательской деятельности, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, на территории Богучанского района согласно приложению 1 к настоящему Решению.
(п. 3 введен Решением Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.05.2020 N 50/1-336)

	Решением Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.05.2020 N 50/1-336 данное решение дополнено п. 4, который распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2020 и действует по 31.12.2020 (включительно).

4. Установить с 1 апреля по 31 декабря 2020 года (включительно) ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процента для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды предпринимательской деятельности, перечень которых установлен приложением 1 к настоящему Решению.
(п. 4 введен Решением Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.05.2020 N 50/1-336)
5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию по экономике и финансам.
6. Решение подлежит обязательному опубликованию в газете "Ангарская правда" и вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
(в ред. Решения Богучанского районного Совета от 05.04.2006 N 10-138)

Глава района
А.В.БАХТИН

Приложение 1

[bookmark: P58]ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В НАИБОЛЬШЕЙ
СТЕПЕНИ ПОСТРАДАВШИХ В УСЛОВИЯХ УХУДШЕНИЯ СИТУАЦИИ
В РЕЗУЛЬТАТЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ
ИНФЕКЦИИ, НА ТЕРРИТОРИИ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

	Список изменяющих документов
(введен Решением Богучанского районного Совета депутатов Красноярского края
от 28.05.2020 N 50/1-336)

1) оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;
2) оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
3) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
4) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала по каждому объекту организации торговли не более 150 квадратных метров (ОКВЭД 47.4, 47.5, 47.6, 47.71, 47.72, 47.75.1, 47.76.2, 47.77, 47.78, 47.79);
5) розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети (ОКВЭД 47.82, 47.89);
6) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
7) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
8) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей.